
Chiffres-clés du Groupe Alpiq au 31 décembre 2017 

Résultat opérationnel 
avant effets 

exceptionnels 1) 

Résultat  
selon IFRS 

MCHF

Variation en % 
2016-2017 

(résultat  
opérationnel) 2017 2016 2017 2016 

Chiffre d’affaires net 18,0 7 173  6 078 7 163 6 078 

    dont: activités poursuivies 2) 5 533 4 412 5 525 4 412 

EBITDA 

    dont: activités poursuivies 2) 

-23,8 301 

245 

395 

325 

278 

343 

778 

710 

Amortissements et dépréciations 

    dont: activités poursuivies 

-2,1 -187 

-164 

-191 

-166 

-187 

-164 

-399 

-374 

EBIT -44,1 114 204 91 379 

    dont: activités poursuivies 2) 81 159 179 336 

en % du chiffre d’affaires net 1,6 3,4 1,3 6,2 

Résultat net >-100,0 -33 115 -84 294 

   dont: activités poursuivies 2) 4 260 

en % du chiffre d’affaires net -0,5 1,9 -1,2 4,8 

MCHF

Flux de trésorerie des activités 
opérationnelles 329 94 

Liquidités 1 403  1 524 

Endettement net 714 856  

Production propre 3) (GWh) 14 792 14 439 

Effectif à la date de clôture (FTE) 
    dont : activités poursuivies 

8 795 

1 504 

8 517 

1 429 
Nombre de collaborateurs à la 
date de clôture 
    dont : activités poursuivies 

9 200 

1 550 

8 680 

1 480 

1) Comprennent des dépréciations et des provisions ainsi que d’autres effets exceptionnels

2) Après élimination des opérations intra-groupe

3) Nette (après déduction de l’énergie de pompage), sans les contrats à long terme


